
NÁZEV: 

Hudba jako prostředek ke sblížení dvou komunit na Kypru 

ABSTRAKT: 

Zvláštní zájmy, moc a peníze znovu vyvstali a ponechali náš ostrov rozdělený. 

Obyčejní kyperští lidé, kteří pohromadě žili mírumilovně před několika desítkami let, 

ztratili svoji důvěru přinášejíce tak na ostrov smutek a zoufalství. Za účelem vytvoření 

důvěry mezi těmito dvěma komunitami, hudba a umění mohou rychle vybudovat mosty ke 

sblížení a míru. Kyperská společenská historie nás může poučit v mnoha ohledech. Tudíž 

v tomto specifickém projektu bychom rádi poznali hudební vztahy mezi řeckými a 

tureckými Kypřany v období před a po získání nezávislosti v roce 1960. Historie má 

mnoho k ponaučení. Jak lidé byli v souladu tvořiví a síla umění, především hudby, sblížila 

tyto dvě komunity. Je hudba v dnešní době využívána k takovémuto prospěchu? Mohla by 

být hudba silným nástrojem ke smíření obzvláště pro novou generaci? 

KLIČOVÁ SLOVA: 

Soužití, budování míru, znovusjednocení, hudební korelace, Kypr, řečtí a turečtí 

Kypřané, spolupráce, rozhovory, vzdělávání, bi-komunální, sbližování. 


